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! jclno a dětfat lomlelo Catý
umo případ bude mtrubiě vy

! lotřován

j Stříbrné dolary které po--

kladna vydává do oběhu vrací
se spět skoro tak rychle jak se

vydávsjl To jest --cela přiroee
no Zlato stojí dosud o pSI cen-

tu na dolaru vý!e než papíry
stříbro vydává se od pokladníka
na místě papIrB k placeni cla

fest capotřebl tlaU neb stříbra a

jest tedy přlroteno že ti kdož clo

platit! cbtf raději použiji stříbra

kdyl mohou je dostali ta rovnou

cenu a papíry

f Jeden i největftfch bohácO

města San Francisco Michael

Reese aemřel minulý týden ve

Wallonsteinu v Německu Za

nechal asi aa deset milionS mi

jnlku a kterého značnou fástod-káia- l

ástavBra dobroíiným Byl

jedním a pionéru kalifornských

a velký majetek avSj nabyl ne

dobýváním alaU nýbrž tiskáním

velké části pfldy na které město

San Francisco stojí a která iak
do sávratné výie v ceně vystou-

pila Byl žid a Bavorska rosený

1 Minulý týden zbankrotoval

v Kansas City bank Mastens

bank MceI jh ými věřiteli ban-

ku jest též atát Missonrl jelikož

pokladník státní měl v banku

tom uloženo řtvrt milionu dolnrd

Někteří a d i rok tor I) banku byli

rukojmí pokladníka a proto tento

ukládal peníze v banka tom si

bylo benpeSnějžíob bank 8 ve stá-

tu Kdyby pokladník ten byl re

publikán bylo by ssjímavo po
slouchati listy Mneodvíslé" kte-

rak by spustily "na plno"

Čtenářové budou ae jeitě pa-

matovat na potopeni lodi Metro

polia na bfealch Jižní Karoliny
při témž 81 lidí o život přillo
Uned tebdy bylo sjiltino že loď

byla na polo shnilá a k plavbě

nebespeěná a majltalé vsáti va

vyielžovánf kteréž bylo minulý

týden skončeno a majitelé viny

sproitěni jelikož prý o Ipatném
stavu lodě nevěděli Jejich po-

vinout! vlak bylo aby vfdfli o

tom aby se o slsvu lodě jferf-- l

Dne 2 mm ráno o 1 hod u- -
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želesníFnf v PittNburgh Pa Tu

poděsil je blizld se vlak tak 1
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a okamžitě temřel Soudruh jeho
smrtelně se poranil Vslikánt
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Prodáváni na dodáni V bttdottr

notl jest samo o s bě hrou ha-tsrd-

Zavasovat se dnes Že

ta mělc odvedena bude jistá řá-- t
obili které v rukou není sa (I

stou cenu jest právě jako a&zonl

do loterie Nej horli viak strán-

kou sta toho jest le omol nu Je

hastrdnl ivíndl jakým jest Mcor

ner"

WKSTON Neb 4 arpra 1878

Vál nýpiJ
Tento týden se kde sulo lelibé

hnuti strana poiemkd železní

Iných a každý ai myslí le doU
ne snad 160 akrfi zdarma Já
ale myslím kdo ai posemek sa

bere musí jej botovými peněsy
4125 za akr saplatit Žádám o

vysvětleni
S áctou FNovák

Vysvětlení

Pojednáváme na jiném místi o

věci té obšírněji Na doUz p

dop opakujeme že dle rozhodnu-

ti sokrotářo Schurce muže býtí

želasniíný posemek dřivé dosud

neprodaný naajnut dle ti-kó-

o preemplion (koupi neb

přodkupu)a tou jedinou výminkou

že kdužlo zákon ten předpisuje
cena 125 sa akr mimo Adělu a
42 50 v mezích údělu pozemkové-
ho železnici tyto pozemky
přece mohou býlí zaujmu ty po
4125 A to proto že zákon nímž

úděl potomkU dráhám uíiněn

zřejmě praví že po třech letech po
dohotoveni dráhy mohou pozem-

ky neprodáni aaujmuty býti po
4125 akr VýUh se sákona toho

přinesli jsme v élsle 87 min rot

pod nádpiaem ''O zákonech" a
hodláme v příitím čísle otisknou
ti tá'ion len v ploém sněni Po-

dotýkáme proaatím že při sau-jmu- ti

saplatl aa pouse nepatrná
částka úředníkům ta vyhotoveni
potřebných papírS do 90 dafl po
casu zaujmutí se musí osadník na

potomku usadit vysUvět na něm

obydlí přebývat v něm a pote
mek vsdělávat Po iesti měst-

cích od casu usazení se na potom-
ku musí dosvědčil io na něm 0

měsícfi bydlel a Joj vsdělávat a

zaplatili v posemkovém úřadě

f 1 25 sa akr Nikdo kdo již
má potomek ve státu nemSžo ji
ný na prcemption saujmouti
Nikdo kdo má 320 akrS v iv

jiném státu ncmOíe

potemek' na preemplion sau-

jmouti

Nejnověji zprávy

Rakouské vojnko obsadilo Mo

atar Hercegovině v pondělí ve
fer o 0 hod bes odporu V ten

samý den avadeny trálby a po
Vstaíci u Koany aGrsfnice Dia

K poviímnut litm přídpli- -

Ffad f k Jak p4l rbkem tafe-41- 1

jama fvý ipWtft á- - t I Iřotá-k- f
fbdrlaaébo přadplathlku

Otaámili Jfncjif aěkhkr4a fa
kal ý odllfttl který pře fp ttaé
ám talia aalatn při adra ba
laarpia vyliltlno drobe ým pla
man do btsrého Ifsla předplatné
obdrfssé sabá oťkaj
kaldý tfjs uk fa kaldý odl
řaUl kdykoliv aetnatl mfiiaidali
ma t fiolplscenl jif dol tub ae
Vlak jak sa ťU r epoil míi

nalho opětovaní bo otr ámani
rrnosl páni odběratalé a dosud
drn báti t4 fim dotaty t lsli
jsme přdplstn o df íeli f?po

tornujoma tedy i prě aby kI
dýOttlán( předplatného pov
Jimnal sobě v přl5f tfdny adra y
na svém listu kdrl dosrJotl
nalétne Kdyby netaletl je du
dvou týdnBam-t- kdvbv shledal
v něm chybu nechť se pak látka
va přimísí aty se věc v peřádek
uvésli mohla

1'rtstředck který pří viecb
bolestech v pravdě elektrický

vyvozuje při jehož opotře-
beni nemocný patrni cítí kterak
bolesti a těla satlaěeny ba přímo
vy Úženy bývají neměl by chybě
ti v žádné rodině To vle dokáže-ole-j

sv Jakoba Mimo to jest
právě tak ófinlivý pří viecb ne-

mocích kterím domácí cviUta

jako krávy koni a t d podrobe
ny JSOU

NejnovějSÍ tržní zprávy

New York 6 srpna 1878

Zlato 1001

Chicago 6 srpna 1878

Pienice jarka tis 1 Nová 96
sUráí 2 98-- 102

í 8 86

odpadek 64
Kukuřice nejlepěí 39 i
Žitoílslo2 60
Joímen 2 80— &!

" ex " 8

Oves 23—23

PrasaU živá 425—460
Máslo řoretvé 12J—23

SU Louis 6 srpna
Plenice Nh 2 jarka

" 2 ozim ní 89—90
Kukuřice nojlepSÍ 34—35
Ovoa 22

Žito 48}
PrasaU živá 4 20—4 50

Do Salině County
NHepsaný oanamoje cl krajan!m

že převsal

HOBTHTEC
od p M Kováříka na cestě mest

Crete a Wilber

OUvřenl toho samého bude osla

reno

PLESEM
v neděli dne llsrpna
ČeHvat se bude výtečný MlN

waukský leiák o jiné nápoje a

doutníky a výtečnou hudbu jest
též postaráno
Zároveň oznamuje ct krsja-nfl- m

fo se budou odbývat plesy
každou neděli v tmť liotiici

K řotné návřtěv sve

JOSEF NOVÁK

Farma na prodej
líH kr dlrh" (

--"" ku řích )rl
4Ahr lra arSoviilho 4nfAilim flfivi
turlw I nilwlll b-- ilnihUi M krň tllt-lén- o

o i nftni ofi wn 4- br

nl point krks wl triii mim
inf ro iinirS kurhrni US

rtiitr ''Pfcyi "ltN Mna li St

htrm luku hill Ht Ik ilrl"--

at aeiiHoíinieo Sw--
mtO IM f)lBř Uír ulriij rhtni

tk ui lulika wnii m itr
titul Jmb wkrrrf ilm tltfl hr 4iťk
frmlm ntia Hnn )il itk #n ui

flinnf i4 IUI jrt p WcBB

mi t M Tmitl IhiM i
Wlck 8m( ta SftK

na Javo fa t"l při aals(( k

tam feJiftlaffh
Vlila franraMk4 sa fi-foe- l

Hoastátf svotsla hosfraa talmml

ta 4M#m pijals4a( e ptmttnt
řf4 ilat stflbra na 10 t m

Haská arm41a od-hts- l a fla

manaka poMam a 60f) danna
Při volřácb odbývaných mUa-I- f

týlan t Nlmatku ivolaro bylo
M konrvalivnltb 110 lbrálS
a (') altramofitiofl V M l ta U

bnda ošil v lby upotřebí

MKXIKO

Zajatý porstslitký tfen Ko
bndo dpbyl doud odtun jak
minulý týden ltl jjrol mylné bi4-sa- l

nýbri nalr-i- á e na tell do

mífU Mrxiko Zsjmut byl dna

0 ře kdyl fburav Iclel v jedné
chatrči Jťjfl majitel noc blil jej
tradít a stnrll ran vyhrolováno
nafol Koobedo sám ao vídal

Dne 27 íce dobývala tlupa pov-stalc-
S

laéxto IUaldo— Catoret

byla viak odralena a dva náiel

nlci zabiti

KUBA

Z Havany se osnamuje le vy-

pukla Um dne 22 ten vepours
otrokS kteřll nespokojeni byli s

tlm ie otroci kteří míli účasten-

ství ve válce osvoboaeoi byli
Policie roaebntla povstalce kteří

rotprcbli ae po kraji Nékolik

bylo aajmuto — Dne 80 íco pos

topeno bylo bouři na březleb

ostrova 9 lodi a 6 jiných bylo na

břeb vrženo

Nové zprávy domácí

Dle ůředol správy národní-

ho pokladníka umenict byl dlub

Soustátí během niSslco července

ponso o 1206807

"{ Tři a lnpiffl kteří před 3

měsíci vlak U P dráhy oloupili

bylí v Kawlina W T odsoucem

pro přestupek ten do kásnica ra
5 7 a i) rokfi

Ze Stoox City vyjel minulé

pondSII parnlK Ecilpae ae 250

horníky kteří se ubírají do nové

objevených latodolfl v medvé

dleb vrchách

! Žlutá aimnice r New Or

leaus neustává naopak Ilřl ae k

everu Minulý týden objevila
se v Cincinnali a jestli neoasUne
v braku poíaaí cbladnéjlí jeat se

co obávat le i aevernéji se roiií
H

V Ntw Yorku taaodá kongres
( výbor femul uloleno jeat

steaky a požadavky
délnické Mnoil Celní vůdcové

dělničil byli posvánl aby výboru

sdělili etlžnostl své i návrhy k

odstraněni ailžnostl těch

't Utopil se 1 srpna ve Sten-benvill- e

Ohio mladý synek vel-

mi váleného a vliv majícího ob

tana W A Owcsnf ho kdyl se

konpal Vlny plujlffho kolem

Iroubovnfbu aahnaly jej daloko

od břehu a nmohl víre spět do-

plout)

J Xa ostrovu íirant v řece

Sakramento blíže San Pranciaco

aavraldin byl aadaF Tullis ve

2'vrtek m tfdne Jelikož bylo
mu dříve amrtl vyhrožováno pa-

kli avé finské délníky nepropusti
soudí aa Že aavraže' In bvl od

proli {iuký h agilAu rS

tlapy dobrovolník 4 ďff4l'b s'f-- 1

bajl tn#ft rf lllsftl fs lohS j

] naUsl jiiý ilatobp
Frssar aa mořklm bf'i aapro
ti mé-t- u 8an Franto Cel t ír I

J béra puku v mnohoMi Uk vahké

!fedubjfánl j"hojei bkéa dá

vá 110 tony Naletí slato na

fiiM ha mlsieth při vftoku fk Ui

mfe v (láká bfrhu kalfur
du kýfh i orrj(nkýi h a'ak o)
by 'fjf ě v mnhotl uk nepatrné
la nevyplácnlo AI tde ko

! ne?ně ji bo tolik la se vypišti
i

j ho dobývali Lid se sem hrne a
! i i a i

taoira --
ciaimy sio j lomu

riJo neb mnoho lidí bude

Blíže Trenton lowa pfill
do obydli farmera dne 1 srpna
dva toláci žádajíce o potravu
Zena farmerova připravila jim

jist a mesi jídlem svěděli od ní
I ie manžel jejl neni doma a ne

přijde až veřer Zvěděvie to ala-l- i

se smělými a učinili ženě násilí

Dítko jojl kteréž křičelo caballli

do přikrývky Když se utýraná
malka probrala s mdlob do kte-

rých upadla nalesla dílko polo
mrtvé a do hodiny skonalo Sou-sed- é

hledají slocines a hodlají
Jím vykásati misto takové aby
nemohli pro provas dolu a pro
větev nahors

% Z Washingtonu se osnamu

je Ze následkem spořivosti demo-

kratického kongresu ve věcech v

který- - h spořili neměl bude pro

puSlěno na konci tohoto měíce

as 75 písaři) a hlavnf ponemkové
kanceláře kteráž jll nyní jest s

prácí posadu a tím do sejiti so

kongresu nejméně o 8 měsíců v

práci se sdrií Viichni kteří ps

tenty t Washingtonu k dostání

a neb jiné sáležilotti v posemko
vém ářttdě k vyřisoní mají bm

dou vědět komu děkovati kdyl
budou musit 10 měslco neb rok

na vyřisenl sálelilostí svých £o-k-
ttl

Myslíme le celý ti pod bus

de pánfira demokralSm sa toto

naděleni vděfeo

} Ve ětvrtek minulého týdne

odhalen byl v Muskegon Miob

pomník poeUvený sUrému

Jonatbanu Walker kte-

rý v dubnu t r temřel Walker

T mulnýcb letech svých horlivě

Ifřil myllenku srulenl otroctví a

jsa přítelem černoch 0 pomáhal

jim ku avobodě Při jednom po-

dobném podniku byl zatknut

a na obě ruce mu žhavým

ieleicm vypáleny písmeny S

Bá-nl- k Wbitlier tvěfniljej básni

"The Branded Hand ' Nikad
na pomník uhraien byl ctitelem

jeho Phoiiua Fisk 8 Bostonu ro-

seným flekem ale

ade

itw íurkuse osnamuje
le hvěsda Jay Gouldova sspadé
Jak snimn jnst Gould nejmoc

nftjlím veiinoii--

ovláilaje dráhu s Nvw Yorku al
do Ogden a mnohé dráhy poboř
ní Vlak aalol prý v Ipekulacích
svých daleko a štrád prý 6věr

Minutý týden klesty akcie viecb

dráh V kterých jest sacaeten col

mCla být anámkou jeho alabosli

a neb jest to maebinaca nepřátel
a konkurenta o anitenl jeho usi

!ujl-(c- Ze klesnuti akcii které

fothoříeným obyvatelstvem V

Maetara vtplannla vtpoura jeit4

prudčeji jcsvsrneř (prý) od

povťelto tavrtldén I'nsiali
V Jloar4 poíall obsetOVatl 6lltbi

ny a e jejich hrozivého Jiif eni
nei helo m soudili la tpráty
srálfe nenechají dlouho na sebe

těkal A tkultíiě dollo k erálie

Velitel ojka rakouského uly-le- v

la Žobci (a řeco Hoifi m

50 anglických mil od Brodu kdel

hranici překročili) chystá a oJ

por( vypravil lara odděleni bust
řfi kteří drleli Mglj obsatený
Husaři byli vlak od povnulcd

a vracejíce do Magiaje

shledali ie meti tlm povatal lid v

mUlS tom a Hvll4ni byli kUlo-vo- u

palbou při kiitríl 70 baaarO

padlo K Moulara vyalan4 oddi

lerif aratilo ao také povstalci

počtem 500 kterél vlak porati
lo sabivli několik a aajmovli é

Jak telegramy ocnamojt
imahi ae a cr8al4 povatinf toto

' kaldodoní potopov4n(ra

podporováno jeat Černo-

horci Jichž 8000 (prf) přidalo se

k povatalcBm v ilerďgoviné a

vlechno obyvatelatro béře prý v

nim ú{aatenatv( Kdyby i ne

povstala a odporu tohoto válka

povážlivé jeat přece Ze tak silný

odpor a to od vlech vrstev

ae jevf Jeat to pro

Rakousko (patným mámením

"FRANCI K""

Francio pomáhá nyní felitt
o východní na svou vlanlnl

pesť M Fuarrnor ohlásil prý

sultána pakli bndo odporovali

postoupeni ňteini ftocka io by

Francie nemohla cCstatl lhoť
nsřcl prý sultán slíbil ie

Uk dalece jak moJno vj hoví přá-
ni ftekS Ziroven vyjednává prý

a portou o postoupení ostrovB

Rhodea Selo Oba jaoo dfileii

týroi ostrovy v Archipelega fe

ckém blíie břehO malé Asie

Prvnil( miří as 420Q mil a má

aa SOOtM) obyv Druhý mM 508

mil a oby v 62 000

SRBSKO

Z Bilehradu omamoe telegram
! celá atálá armáda řfUjírl 20000

a polovice lemské obrany jeat
dosud ve abrani a eouslřrďoo se

co sbor poiorovacl na hranicích

Boany — Kabinetnl rada pod

předsednictvím Milana usnesla

ae probláHiti neodv:alost Hrbuka

dne 22 srpna v kterjl den pře-

stali má stav oblelení

ANGLICKU

V psrlamentl anglickem byla

po kolik dni ostrá drbat O návr-

hu lorda Ilarlingtona kterými
káráno bylo miniUrtvo la v

kongrraq Ipatni pořídilo j Io ne

prospalo feml ani ft-- i ku Ná

Trh ten byl po několikadenní
do-ba-

ti

tavrJrn proli klasy

ftÍM

Cardinal Ale-x-n- dro Frsnrhl

papelský sekretář státní a arci-biaka- p

Tbeaalonit ký aemřel dne

1 I m o I bod ráno Byl rosa- -


